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— V sobotu ve 3:45 hod ráno
vznikl ohtB v závodu Diuglai
Printing Co v č 1508 Howard
ul jenž v kratičké době zachvá-

til i sousední buJovvv níž nalézal
se závod Western Eltcfrical Co a

obě budovy lehly popelem Požá-

rem tím poškozena byla značná i

budova Č 1512 Howard ul v níž

nalézal se závod Frontier Steam

VÁNOČNÍ

Obchod umto nlatí duca za vzor
patrným I nahodí éniu noromvtiil

— Minulý týden zemřel v ne-

mocnici starý osadník omažský p

Fojtík Týž měl po více let Žele-

zářský obchod na Vinton ul spolu
s p Přibylem Pan Fojtík byl v

posledních několika Wech samo
tářem snad následkem voJnatel-nost- i

jež sklátila ho v předčasný
hrob

— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na líté ulici

tomu aby se dostal v Mpředí ve vlech případech
Nezklnmoiill vSechny anilmky vánoční tboíí přivodí t brzku neJvctM

vánoční obchod Jnk sávod ten kdy mol Ovzduii JKt ploo obchodu

Kapesní šátky pro svátky
Mftžeta loTrAlltlod pultu na ncmí Jsou vylolcny kapesní iiítkyzavízaníma oílma a nuTybéřcto ii vío Joí by nemel o polovloi vf til cenu

než Jiiká Jent za ni íádiina

Kránn vvbfr damskýrh vkiine obroubených krajkami obroubeních

po :

4W tucto dakjch protí vroubeních
icnů kapcHnl íAtky tri v Jedoí

Diimské Jemné TVcaMké vyáfvané
i:ia uiíw Krnuu Eutrvenc
středech přckránne na pohled po

vriiivane ni rozicB a ve

Ala)l yctil cenu ncř dvojnásobnou

Majiteli obchodu učinili přípravy
připomínalo ranoce nemažete ie z

ncchtčli bystu i kdybyste mohli

SESTNÁC1Ý

USPotADA

SborVlastislavač29 J00
v sobotu dne 11 ledna 1902

v Sokolornř na Jli 18 nesl Dorcas Hartba ollrl

O pfllnoci bohatá večere Hudba St B Letovtkého

Vatupnís Pán dámou llOO DalSf dáma 50c

K hojné náyitčvé v úctě zve Vbor

— nezvaní nosté chtěli v ne
děli v noci navštívit! řeznický ob
chod p Vác Ráby na již 13
Center ul Podařilo se jim však

pouze prořezán ve:ké okno z ulice
neboť dále se nedostali byvše
nejspíše zaplašeni na útěk Zpráva
0 pokusu loůpežném nevyruŠila
přítele Kábu z obvyklého klidu

' — Krajan p Anton Vaněk v
č 1932 již 13 ul bydlící kterýž
předminulý týden nebezpečnou
chorobou zápalem plic onemoc
Děl nalézá se opět na cestě
uzdravení což zajisté nejen jeho
věrnou manželku kteráž jej sta
rosthvě ošetřuje a o četné malé

dítky pečlivě se stará ale i značný
kruh upřímných jeho přítel velice
potěšuje

— V pondělí večer přišel k váž

nému zranění vozka Adam Crooks

zaměstnaný u Petra Graverta
Beoson Crooks vezl pšenici do

Mctzova pivovaru Nedaleko od
tohoto zapletly se mu opratě a on

chtěje je uvésti do pořádku na
hnul se do předu a spadl mezi

koně Byl pošlapán a utrpěl mimo
hlubokou ránu na pravé noze

poranění vnitřní Zraněný muž

dopraven byl do nemocnice sv

Josefa

— V síni Kesslerově na již 13
ul vévodí od Nového roku p Fr
Diviš převzav hostinskou Živnost
po p K W Bartošovi Pan Diviš

byJlil dříve ve Verdigris Nebr

Nepochybujeme o tom Že krajané
omažští neodepřou podpory své

intelligentoímu a snaživému ho
stinskému p Divišovi Jsme záro-
veB přesvědčeni také i tom že
nebude jednoho krajana z Ver

digns a okolí který zavítá do

Omahy návštěvou aby opomenul
zastavit se u p Diviše jehož nej
přednější snanou bude abykažaé
ho vzorně obsloužil
— V sobotu v noci aneb v ne

děli brzy z rána navštíveny byly
obchody Kelley & Heydena čís

321 sev 16 ul Omaha Bicycle
Co č 323 sev 16 ul a M D

Frankův klenotoický obchod v č

319 sev 16 neznámými dobrodin
ci Odnesli z nich zboží v ceně
asi 1150 a policie nyní po nich a

odcizeném zboží pátrá
— Již příští sobotu dne 11

ledna pořádati bude dámský sbor
Vlastislava č 29 J C D tóletý
výroční svůj ples v Sokolovně Jak

jsme "pod pokličkou'' se dovědě
li jest pořádající výbor se všemi

přípravami již úplně hotov Soudí-

ce dle rozprodaných již lístků
bude tento ples hojně navštíven
čemuž se nedivíme neboť málo-

který sbor český ať již dámský
neb mužský vykázati se může tak

úspěšnou činností v ohledu ná
rodním i společenském jjko právě
tento sbor Vlastislava— Jsme pře-

svědčeni že i tento šestnáctý ples
výroční setká se s výborným úspě-

chem

— "DobrosrdeČný' Gordon

bývalý policejní soudce dodržel
své slovo „ že nevzdá se dobrovol-

ně svého úřadu Včera zasedali v

policejním soudu soudcové dva
neboť nově zvolený policejní soud-

ce Louis Berka zaujal včera rov-

něž svůj úřad V soudní síni ode-

hrála se skutečná komedie Soudce
Berka má za sebou město Gcrdon
okres Neoí pochyby že město v

zápasu tomto zvítězí

'Sevf-rov- Prášky proti bole-

stem hlavy a neuralgii jsou výteč-tečný-

přinášejíce úlevy v kaž-

dém případě S úctou
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veřer mi spati řezy paus Daleko

rychleji Jede na aápad a CUeaa do
Omak

KorU Weatera to miU 'laiu

Ci u:i-- 3 Krátí

jeden balífok zázračného Iťkn i l kuř
ské dobrozdanl pra váš případ
bojíme kMŽdoii nemoc iiW
bonou a Jakékoli třířiuy

Í7

Pro knMťho človřka by mčla Wt jakási
hráz a každý rnliurfk by mtl vWftl že

poliliivnoer Jctit pramen radosti mladí
studnice tily a kořetif života TI kdož
trpí xlyml naslťdky pohlavní slabosti
vytoku semene a oocních ztnít imiio- -

ttnce neschopnosti ztráty inu?ké sily
syfilitm kapavky a varicocclle žiiduii ne

aby nám psali Ntzapomvflte h- - my ho-

jíme každou nemoc cpusobenou z Jaké-
koliv příčiny Vypiiie svými vlatttními

slovy co vám aobázi Neodkládcjte ne
boř sl neprospějete zstdnym odkladem
rište nám hned a zbavte n: navždy jaké
koli nemoci kterou máte Tčletmfi zrno
řcní kteří by rádi stlouatn dostali chuť
k jídlu tčňill se z občerstvujícího spánku
a cítili že každé tkanivo v jejich tile je
posíleno mřli by se i&iu u nás TUfce

poděkovacích dopisfl dostáváme od lidi

již pozbývali vil naděje a ktert od nás
s utrpení nejztraiejslch vyiočeni byli
Muži ženy dčtil Zaileta v listu popia
sve cnorony oo
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Lili krt'l'JU ťl)l zvui 1 vullFul v
1 & 11 mloaiá:h IJ obcbodii k a

lOcti kntblCk pultouduc rVwkmlu N

ZMattiiy pro ras
Ject tento rutdil atrii pnrf sl e uroílfml
oby — rám }t rlci otco o pislednljltob

M&lebe dáli národ o Jlcb rellkoetl brt mtta ony neboli Jon Spině neutalltelay
Voío vil hv ahotoeenr ioa dle n]lepJflSO £HUJ V tde poeroeiljich oblé-
vá Vvbnnávtl vlMthnv lbM Mifih

BAILEY znbní téksř
SIS Puioa Blk M CaraM

Oámekáobeluka Telefoa WR

H KUBÁT
kulen tekf

práník i Tcřejnf utář

Pltérn: Barter Blocl roh fjFarnam ČUU pokojt jS

' Mkiv prAmlk

seawT potreetije prarDteaa poaeet skla
á v aeaa Merkael aráraíka rtťri hnwmii hviw e"ji eea BtajaMaj

Před plácejte ea Pokrok Západ
pouze lioo roCsi

ROZHOVOR

pro nakupující obncenitvo Musí býlí
h „i nUii hn nAi l

5c 10c 15c a 25c
Inlciiilkaml vJcchny pU- -

bedničce bednička no lí)c
W

kapení íátky velmi ykiiind vyííyaní ►

45c a 75c r
r

aby vSo v obchodních mÍBtnompch
oDcbodil vzdiíllti i kdybyite chtčll k

VÝROČNÍ PLES

ADHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
UM Palacký 1 1 ZCBJ

od ifrá ir aimidnlDe ecb&ie katdou trrt"jaeuen T meeici o z n nap T ttol a Klepetkyeia William ul Přede Jaa Rnelck U]
1 V Mlek HOt So 1S St ířet V A Soubra-d- a

1117 WlHlameul pukl Rr Macb
Leie Jan Has í 5 Bytířo Pythla

odbfrá achlkse rlAy prrnl a třetí etředn t
milcl t S bodlo veter re epolkor mietnoetl
r Sokolorní Emil Čermák Velicí Kancléř
(ta law So ISth ilt Kréd Sláma K U 6 t
ITOt Learenwortb St VáclaT 1'Hbyl H 0f V
Sin Ulckory St

Tel M Sokol v Omaha
odbývá tré praTldeloá eobile kaldf S a 4

ttmek mealci veter r tré miatnoetl S2SS
So Uib St Předeeda lotet Mik tajemník
Karel Špalek IMT 80 Ibtb 8t aíetnfk Václ
Raba oor 1S Center St pokladník Jaa
Koluof

Fedp gkol Tyri C 1

odbyrá tri acbbw dvakrát méieně katdov
nedáli a I pondělí v mftelcl ainl Mettovt

Oelorotol ecbtze odbývá e I nedáli r tíjna
p&iletal actatte 1 wMflI v dubnu a ítvrtletot
ledna a erpnn Fředeeda Joba Ohleborád

nfitupředwda fr Svojtek taj Anioo Novák
MM So litb St diet Dik Jotě? Kaipar 1744 So

Iá aL pokladník VJ Kunci 11 So li Str
vtbor najetka na S roky Joa Němec vjbur
átetnl A ot Uráala a Albert Kllálpraporeiijlk
Aloi Kaipar rfp pr J Ilimdar dosorce Joa
Pirha náíelaik Ant Vaáák vp oif Simon
Bokuaek sáatup do č M H Spolku Joael
Kaipar

Táber Celambus i 69 W0W
odbývá achtte kaldá I pedlle a S áterf
méib I valnlD Joa KleDetkv na !Sm WÍIII
eis ulici Vet konaul Jan Svoboda ni ía to
aonaui jaa nameatea pokladník rrauk i
Semln Utb aa I Wllllan klerk Karel Št
oUka Hlí So lath Sir právodfi J J Kolář
vottřnl atrálce Václav Vejrwla venkovní
atráace Krank Veivodavfbor majetku Krnk
Svoboda a A BIIU

Tábor Hebraska l 4771 MHA
odbí vá tré pravidelná acb&ie katdoa prvou a
třeu atředn v měaícl v oam bodln rnttt
vínl pana Jana Hrocha Velicí konaul Matěj
Votava aávodett baaSkrdlant bankéř Joarf
Vopálka klfrk John Hrazda rcMHo IMb bu
prívfiud Cha SmrkorakS vnltřal etrát V

DoleJI venkovní atrá Jan ťeek
Tábor Kebi ašská Lípa I 188 W0W
abf vá acháte druhá a (t vrtá tterf v měeic! v
inl Hrochově Joaet V Kaěpar přdadaS
174 So H M Vác DoleJ mietopředeeda
1J10 So UurSeld St VáeMasUko pokladník
44a Ho IMbMtt A r Novák taj Iiwa So
Web St Jak Maret přivodil

8ber VUMtlslara i S9 iCo
odbývá echbza kaUou t neděli v měaicl v So-

kolovně o i% hil ndp fhátraujDi Marie
Koatckf aiměatka Marie PecliáCová tajre-ni- c

Marie Michalová áretnlre Marie ha'
roi bová pokladitire JiMnSua Machová do
orkyně franíťk Pnrblová výbor naimkn
Viktorie SoTiíková M Kapková Miloatlea
Bareěová

Kber Htřzda Seté Uoby ř 60 jf D
odbývá avá achSee kaldoa S neděli v měeiol ve
S bododp v lni Heliově Predaedkjně A
Ohleborad 1407 William átetnlce Kuillle Chle--
iKirád MIU Wllllania pokladnlne M Zlkmo wl
IVO) So lita at tajemolce Vllk Bartoá
So Bílb Bu

Kber Mart ha Hrote i 10
odbývá Svá pravidelná ech fixe vidy 4 neděli
v meaici v noaoiaae biím rreaeeaayne Maria
reMt iw? ao jiíin nt miauipreoeeoayae A
Kreiřl tatemnlce Kellle Svoboda Klá Ho 13

St pokladnice Joele Janetek lUUSo IIHt
V K Alolte Vaáoe první prt vodky ně V

KolářdrobáDrávixikf ně Marie Urazila vnitř
traá Alutls Jindra venkovní atráá Maria
Jiránek výbor majetku A nna Kuppert Kat
Valenta Aiolaie nrejci waai Lír u Bvoboda

Peán sběr Sekelek Tyri i 1

odbývá avé acbáae ladnou mělifně a elce
kaldoa druhou neděli w inl Heliově f

JoerSna Kaatl mlatopředMdkyaá
Anna Bílek tajemnice Autoole ftejakal
StU fo Um i fc atr Metnlca Maria Bílek H
a Cbarlea et Umaba pokladnice Aaelka
RouUký výbor majetku rraulllkaítěpáa a
Aaaa řaílnaáteuil výbor Mary Vaaěk a
Maria Matějka doaorkyaě Marie fciba

Taber Myrta řís SS R I kí
odbývá ecbáal první aediil vměicl v ankol-a- ká

ainl rředaedka Mary Houkal mláto
předeedka FrantKouarklatrmnk- - ttateřlna
Velechovaká pokladnic Krantltka feěek
kanclírka ranný SouBep marlálka Havla
Haaaelia vnitřní atráá Barbora Hrubý ven k
atráá Dora TicLýs výbor majetka Antonie
StJkal áaaa Bráxda Joale Stetekal epolk
lékař txwla Kvohode Mary Houkal vjlaa-kfa- á

eo eleada Pavla Hauella mleiavyaL

BOUTH OTATTW
Prrka Lefe ě I8 AOCW

etrfvá ivá pravidel ná acbáaa L a 1 atfeda
v aatalci v inl p Koaukýao aa St a
rbmaae Lleee MkWr Prána Mika Vlíeó
d ilo vedoucí Aaoa Kubát dnaorca Praak intht la) SUM mPr DvoMk áta(kt1aa Kbdolnb Pallk poklad Joba
prtveděi Vlsrene Maiá veltra! etreace
Praak Jarai vrakovní atrál

Háj Palatere Irfeyeí7 Krab MevaJvfc
Odbývá avá arbkaa kaldá poeěadBl Boavděli

rit v ietaoetl p Laltaara aa SUiá a O al
Sjarbora Racek aeetcjaá pnnrfaleat Aaaa
Baba ailrtipfdedai Katla Ve a tajMSonatiPraai' k Plva Vaaalairái'
Aaaa Vlar pravoncl Aaaa Inavk ve hv
Bál Jaakt Křňek v al aMl- - A e fa a v
ba Taeaael atrii il- - bMiaiirl a

I VeaÉak Aaa Sbáaie vfkev BMJMka

Lauodry a též Karbach hotel z

něhož 60 hostů hledalo spásu v

rychlém útěku Požár spozoroval
oočuí klerk v Karbach hotelu

Elmer Marshall a sice v tiskárně

Dougias Printing Co Ač ihned
uvědomil telefonicky poíární od

bor přece plameny rozmohly se v

brzku takovou měrou že přibyvši
hasiči museli se obmeziti pouze
na chránění budov požárem ohro

žených Škoda ohněm spůsobená

odhaduje se celkem asi na 130000
a jest pojištěním úplně kryta
— Katolický Podporující Sokol

rozhodl se pořáJati maškarní ples
v síni Metzově 11 ledna 1902
Zábavní výbor zaměstnán jest pří
tom ně výběrem šesti nejvhodoěj
ších cen jež obdrží nejlepší masky
Nepochybujeme že maškarní ples
tento setká se s podobným upě
chem jako podobné plesy dříve

pořádané igx
— Sotva že nasázena byl zprá

va o nedělním představení diva'

delním uspořádaném "česko- -

americkým dramatickým klubem
zaslán nám následovní posudek o

divadle tom: "Anglické divadelní

představení "The Cuban Spy"
dávané českými ochotníky v So

kolo vně nad očekávání se vydařilo
Da 1 věnce překvapilo Herci se

drželi statně Tu opět dokázali

jaké má Cech schopnosti a že se

vpraví do všeho jen když má do
statek dobré vůle Na místě prvém
líbila se slč Jablečníkova kteráž
úlohu "Kubánské zvědkyně" po
dala znamenitě a některé výstupy
pak tak úchvatně že v odměnu
dostalo se jí dvou krásných kytic
K ní družil se důstojně p Boh

Bartoš jenž v úloze Richarda
Carsona mladého Američana vý
borně si počínal Taktéž pp R

Havelka v úloze Roderigd Valde
ze tajného ve službách Španěl

ských J Fiala a J Stránský
úlohách důstojníků lasperGome
ze a Lopeze statně se drželi Ve-

selého Irčana Phelima McNaba
sebrár mladý I J Svoboda tak
znamenitě že pochybujeme že by
herec z povolání sehrati ho mohl

lépe ač to bylo prvé vystoupení
p Svobody na jevišti Totéž

platí i o p Ant Novákovi jenž v

úloze Němce Carl Weissbeerane- -

dal se zahanbili Taktéž i p E
Jelen zhostil se dobře úlohy čeř
nocha Jerryho Úloha IrČanky
byla pro pí S Slámovou jakoby
na zakázku objednána Pí Slá-

mová nás skutečně dokonalou
brou svou překvapila Hrála tak

přirozeně obtížnou úlohu tu že

pouhým vystoupením svým roze
smála rozjařené obecenstvo Bylo
to prvé vystoupení pí Slámové
avšak nanejvýš úspěšné Též i

úloha posluhovačky sehrána byla
slč M Opočenskou velmi zdárně

Myslím že jest přáním všech těch
návštěvníků již v tak obrovském

počtu se sešli aby páni ochotníci

připravili jim (a také mně) co nej
dříve podobně veselý večírek

Abych nezapomněla: souhra byla
dobrá a za úpravu jeviště a výpra
vu kusu zaslouží si řiditelstvo plné
uznání jakož 1 za objednání vý-

borné hudby p St B Letovské-h- o

M B

— Tábor Nebraska č 4771
M W A uspořádá v sobotu dne
února 1902 maškarní ples svůj
síni Hrochově Mezi nejlepší

masky rozděleny budou cenné

prémie Vstupné pro masky 50c
Nemaskované osoby 25c 19
— Že solidnost obchodní do

sud se vyplácí toho nejlepší dů-

kaz podává nám p Josef Vopálka
řezník a uzenář na 5 a William
ul Začal málem zařídil si m

lý slušný obchůdek tam 'u řeky'
před málo teprve lety a dnes?
Dnes vlastní pan Josef Vopálka
rozsáhlý již obchod řeznický a

uzenářský ve vlastní budově na 5

a William ul a má plné ruce prá
ce v- - Rozkvět obchodu děkuje jen
svému přičinění své solidnosti
obchodní a úplné znalosti svého

oboru
— Ve výroční schůzi 'zástupců

české svob školy zvoleni byli pro
příští rok následovní úřadníci:

Anna Krejčová předsedka Chas

Breuer místopředseda Ant
Kmentová tajemnice Fr Svobo

da '
pokladník Marje Urbanová

Marie Boukalová Marie Kapková
F Krajíček a J Koláčný výkonný

výbor V téže schůzi usneseno že

ae mohou příští neděli české dítky
jež českou svob Školu chtějí na
vštěvován přihlásili a dáti ae tí

Zástupci majíce na zřeteli

nejen udržení nýbrž i rozkvět
české svob školyuznali ca dobré

aby rodiče dítek českou školu na

vštěvujících přispěli na vydržová
'i školy te 25 cty čtvrtletně za

"li dítko Jest to poplatek tak

trný ie zajisté nebude niko--

jmi by - usnesením tímto r
~!Í±£nýmf od posýláoí dítek

t- - ladté svob-- ikoly dal ae
eJvr

í! OMAHA
WVe

CHCETE si poříditi vkusnou

trvanlivou a zároveB levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

S 1236 již 13 ul kdež si mažete

vybrati obuv po své chuti Pan

liflek jest nejen svědomitý obchod-

ník! ale i zkušený odborník a

jproto ten kdo u něho koupímůžc
tiýti jíst že dostane zboží prvé

třídy Aby ct zákazníky svá V

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně oLchod svůj proslulým zbo-

žím nejsolidnějších vyrabitelůobu
vi VV L Douglase a Netsons

a přesvědčte set 23x4

— Dobře učiní krajané kteříž

potřebují nějaké střižní neb ozdo-
bné zboží aneb pěkné laciné oděvy

když si nejprve prohlédnou roz

sáhly obchod paní AI Zelené n

'William mezi 13 a 14 ul neboť

tím ušetří si cestu do města a zá
aroven slušpoo-Jík-u peněz V ob

chodu dVz D'é lze dostati vš
oboro-- v vedených za ceny
až směšně levné Tak na př $ 15

plyšové kabáty C 36—38 dosta

nete tam za pouhé I4 Zejména

krajané z venkova měli by při ná
vštěvě Omany pozeptati se u paní
Zelené na ceny zboží jež si mohou

po případě objednatí i poštou

— Soudcové čtvrtého soudního
distriktu odbývali na nový rok ráno

schflzi ve kteréž rozdělili se

soudní stolice Soudce Irving F
Baxter předsedat! bude soudu kri

minálnímu v č- - 1 Jacob Fawcett

soudu porotnímu y č 2 W W

Slabaugb soudu porotaímu v £

Lee S Esteile soudu porotnímu v

4 Ben S Baker equity v č

W W Keysor equity v č 6

Charles T Dickinson equity v Č7

— V pondělní večerní schůzi

xreorgaaisovala se školní rada v

několika minutách Nově zvolení
hlenové Andreesen Emil Čermák
' Homan a Mclntosh zaujali místa

svá " Na to přikročeno k volení

předsedy a hned na prvé hlasová

ni uvolen J C Barnard N M
_lf J K J I XT i I

Kiuwxru misiDDEeaiHiD 1 navrn
Homanov aby přijata pravidla
Školní rady z r ioor a dodatkem

by služné principálek učitelek na

vyšší škole a učitelek ve školách

feylo zníženo přijat 8 proti 7 hla-

sům e: Tím hodlá školní rada uše
Jttiti así 150000 Školdozorci má

liijů anfženo roční služné s 93600
5 na I3200 Služné principálek vyš

ší školy J2400 na £2100 kdežto

yýpomocný řiditel vyšší školy má
dostávat! $ 150 měsíčně

— iNejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

lízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumletn na rohu 14 a William

ul Přijďte dq útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

'četnou společnost a za nálevnou

usirívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde
' se mu nedostane lepšího '£tofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném
-- jl ii t: x x~
VUUVtU UCIUIUC UV41 IlUdK UM

ot čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

lidný "šmejd nekoupí 23x4

— Vkusně zařízený hostinec

na rohu 13 a William ulici

převzal do své správy cbvalně zná

mý a oblíbený hostinský Antonín

Křeček Kdo z krajanů si chce

pochutnali na řízném Scblitzovém

ležák j nechť jen zastaví se u

"Antona' který kromě čerstvého

moku poslouží vám i výbbrnými

doutníky jemnými likéry a chut-

ným lunčem V 23
— Správa města Omahy během

roku rooi nepočítaje v to vydáaí
za měsíc prosinec stála poplatní-

ky celkem #111422543 Ponej-

prv zá mnoho let nevyskytují se ve

fondech schodky kromě ve dvou
osvětlovacím #428 a na čistění

uc asi f815
— Krajany naše potěší zajisté

1práva 2e covalni známý fotograf

p F J Holoubek převzal atelier

ff p Hajném a zaručuje ct obe-- c

:tvo dokonalou prácí prvé tří--
"

21—::
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vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve zpámým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc ý

sklepník v místě samém II sté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na Čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeHské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "33

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Hostinec na již 13 a Center
ul převzali ve svou správu krajané
Johánek a Vaninger Nepochybu-

jeme že pánové ti dodělají se

úspěchu
"

— Kdo si chce pochutoati na

výtečném pivku "budějovickém'
nechť navštíví Žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni roh 13
a William ul 21

— Kdo je milovníkem chutného
žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náleží nechť

neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 William ul tf

— CHCETE-- LI SI vypůjčili
peníze na omažský zlepšený maje
tek nemovitý při nejmžší míře
Úrokové a za nejvýhodnějšícb pod
mínek navštivte Garvm Bros

1604 Farnam Str Commercial
National Bldg Omaha 14X

— Před nějakým Č sem sestou

pil se hlouček krajanů v česko—

americký dramatický klub kterýž
obral si za účel pořádati občas di-

vadelní představení anelická
Klub tento vystoupil před veřej
nost ponejprv minulou neděli ve

čer v Sokolovně a musíme doznati
že se zdárným výsledkem v kaž-

dém ohledu K prvému vvstouDe
ní svému zvolil si anglický kus
'Tbe Cuban Spy (kubánský zvěd)
činohru o 4 od jednáních Cb Du
monta Většinu herců kteříž v

kuse tom účinkovali viděli jsme
na jevišti ponejprv Tím větší

bylo pak překvapení naše když
shledali jsme že leckterý 'nová
ček' tento sehrál úlohu svou tak

výborně že provedení také slouži- -

ti by mohlo ku cti i herci z povo-
lání' Titulní úlohu sehrála vzor-

ně sl Jablečníkova kteráž již
několikráte vystoupila v různých
úlohách v kusech českých s dob

rým úspěchem K ní statečně se
družila pí Slámová kteráž ač

pokud nám známo ponejprv vy

stoupila sehrála úlohu Irčanky
znamenitě Z pánů překvapil o- -

beceonvo p J J Svoboda syn
cbvalně známého kloboučníka F

Svobody Mladý Svoboda vy

stoupil v neděli rovněž ponejprv
a sice v obtííné úloze Irčana Než
bra jeho byla tak dokonalá že obe-

censtvo bylo nad ní u vytržení
Stejně dobře drželi se i herci ostat-

ní Souhra byla výborná a výpra-
va kusu b)la dokonalá O to dc-ve-

se již postarali ředitelé pp
B Slá roa a F W Bandhauer
Zvláštní jest že návštěva neděl-

ního představení byla přímo obrov
ská Dovedeme si to vysvětlili
Toto divadlo bylo skutečnou no
vinkou Všichni účinkující přiči-
nili se osobně všichni dohromady
a každý zvlášť aby co nejvíce líst-

ku rozprodali zejména mezi pří tě-
ly svými Němci a Američany Po-

časí bylo nanejvýš příhodné "no-

vinka'' příliš lákavcu a proto ta
ohromná účasť Na prvý nihl d
zdálo by se že 'čeř amer dram
klub' poškozuje zájmy dram od-

boru T J- - Sokol Zdání to dle
našeho náhledu je klamné Čistý
výtěžek pokud nám známo vyna-

ložen bude na zřízení šatnice na
zdokonalení jeviště atd čímž u- -

snadnčno bude dram odb T J
Sokol pokusiti se o sebrání výprav
nějších kusů jichž tak dávno již
v Omaze postrádáme 'CesAm
klub' ten pomůže vychovávati do-

rost pro div pfedstavení česká a

konečně pobídne snad ony likna
vé Cechy kteříž divadla česká

úplně ignorují k hojnější náště- -

vě pfedstavení dram odb T J
Sokol pořádaných Že by vystu-

pováním
Česko-americké- dram

klubu třebas i častějším národ
nost česká v Omaze nějaké újmy
utrpěla rozhodně popíráme —

Nechť pochybovači o pravdě slov
našich přijdou jen do některé
"české"' zábavy a tam uslyší mla

dý dorost náš tu "naději'' naši
baviti se - anglicky "Česko ame-

rickému dram klubu'' přejeme
hojně zdatní

K vyletěli aastatcsf za oci
Br)t LuatlT Imt QutnlM TmbMa
KaMj M kárai k naci pMÍM MrrkMi-- Po

K fOnfviu ktniuiíKn Me

— Pledrlicejte na Pokrok Zá

pad a poum lioo nlai "

TzMrn na výprodej ilo

Za $500000
velecenného

smíšeného zboží

poškozeno
kouřem a vodou

bude prodáno
bez ohledu

na eenu a jakost

Naše zásoby poškozeny byly o
štědrém večeru kouřem a vodou

Pojišťující společnosti odhadly
škodu a my obětujeme veškeré
zásoby bez ohledu na cenu nebo
jakost

Možnost ušetřili peněz v tomto
případě jest podivuhodná

t

Odebírejte časopis

"Zlatá Praha" j

obrázkový
Itrnáctidcnnik: J

přioáSÍ f Brodnl pníce řetnch spiso
vatclfi řeekých I překlady

Nej lepších románů a

zajímavých povídek j

Oliráíkoré strany Její pak podiívaj' !

illuttraee velmi zdařile a fiste — ({'bnrtách protvUné Lílrcbtilá tato
fetha měla by nalézti přfzné v každé {

ieké rodině
Cena akroetnfi rvnravenhn u&ltn '

J ctrnáctid:nifbopeHse20ceiti {

t řznam prémií knibovfch obráz- -'
I korfeh a hudebních Jakoí i prvé J

i řítlo Prahy-
- na ukázka sdar- - !

i to a ochotně zaile 23k4

! A VELEBIL

341E75thSt New York

jftflASIIÍKRlr1
a Jíl atran míata vlastní kraj ani

Brntří liiincloveS
ííih i244 jilni ij ml

Nejvétlí siaoby
' masa yleho druha

aseně k asiimft lanek a vfibee vkho co

v obor tento spadi

vlaetel

Fr Samerád
na rohu 18 a w:"!ara ul

Řítuf Meuftv Mák ttále as CejJ

Pravé p'seKaká a pravot orecsaae
s Plzae Jak by aaael

TA 1114 Fresi Umttti


